
P.nr.8712077

GJTKATA THF''MELORE Nii lvtrTRo\TCE - Departamenti i Krimeve te Renda (ne
Objektin e giykates ne Vushtrri) Kryetari i t'upit gjykues Ar.oi tur"r'-eri, me nrocesrnheiracen
f ^l^ lir:^^-: -^ -: r1'I,ale Miftari, ne geshq'en penale kunder te pandehurve; dhe te

*:t::t l,1p.*,1-1d..: 
Dlldu,e ryshfetit sipas nenit 429pat.1 te Kodit penat td Republikes

se Kosoves, sipas aktakuzes se Prokurorise Themelore ne Mitrovice pp.I.nr.I99/ 2oL6,dt:17.05.
20-77 dhe kerkeses per shqiptimin e urdhrit ndeshkimor te paraqitur ne te njejten aktakuze, pambajd yqesor. Gjykata. duke vepruar sipas aktakuz€ dhe propozrmjt ne te,jashte or, nd mbeshtele te nit +gs ie Kodit te procedur8s penale, me
28.06.

AKTGJYKIM
PRANOmT kerkesa e Prokurorise Themelore nd Mtovice per dhenien e r:rdlrit nddshkjmor,
PP.i.m. 19912076, dt:17.05.2017, dhe kjo Gjykata leshon kete:

personal te identifikimit:
gjendjes se mesme

I akuzuari SLAVOLJUB DIMIC:

n-E Bulin rii poprnlrr

tIRDffiR. NDIiSTWIOR

-I-

SHFAILET FAJTOR

f serb, shtetas i RepubLikes se KosoG, bujk, i martuar, i
ndaj tij zhviltohet procedure pdr vepra !'era penale

1. i ryolur me noflcdn ..UIII 
nga i ati f e ema

ends (-i lindur ^i oz.og.iglt oe rsnf-e vendbanjm nerr.' Mit'ovice-ven me n'm6r personar te id,enffikirnit: (Ilrllrl serb,
shtetas i Repubiikes se Kosovds, i pundsuar. o" PT.K n€ poziten postier, i martuar, ka te la..yer
shkollen e mesme, ndaj tij nuk zhvillohet ndonjd p.ocedu.e !'eter penale.

2. , nga i ati e 6ma 

- 

mbiemri i
Lindur me 16.09.1978 ne Zubn&6h me vendbanim ne fsh. f

SEPSE:
Me 14' 10'2016 rreth ores 20'-2r:50 sec ne fsh.Nadakovc KK Vushtri, i pandehuri ne mdnyr-d te

u ka dhend rysbfet personave zyrtar - zyrtareve policor Ahmet Hasani dhe Zeki
esise se Trafikut Regiional ne ir4itr'ovice-Jug, ne ienyre qd personi zyrtar t6 mos

qe pasi qe zyrtaret policor Ahmet Hasani dhe
ti eshte ofruar te automjeti zyrtar i policise i

t "POLICE 083-04" ne te cilin automjet brenda
qe td mos i shqiptojne tiketen me gjobe, e nd

u jep ryshfet shumdn e pardve prej; i0 euro, me
kundervajtlen lsyer ne trafik. pastaj, .

e te pandehurit por e lirojne nga kjo

.!rt sipas nentt 429 par.i te Kodit penal te

,': i: I
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I akuzuari GORAN DJIIRIC:
II

SHPAILET FAJIOR
. SEPSE:

Me 14.70.2016 rreth ores 20:21:50 sec ne fsh.Nadakovc KK Vushhri, i pandehuri ne mdnyre te

drejtperdrejte i ka ofruar / i ka dhene ryshfet personave ryrtu- zyrtareve policor Abmet l{asani
dhe Zeh Shala nga Njesia e t'af,kut Regjional ne Mito'ovicd-Jug, ne menyr€ q€ personi zyrtar tE

mos veproj ne pajtim me detyren e ttj zyrtne. ashtu qe pasi qe zfiarctpolicor Ahmet dhe Zeki e

kane ndaluar te pa:rdehurin i cili drejtonte kamionin e ngarkuar me dru ne drejtim te Prishtines,
dhe nga konh'olli i policise eshte konstatuar se i njejti ka pas dritat e automjetit jo firnksionale,
dhe gjate narrjes se shenimeve nga poLici Alme! i njejti ka dhene dokr:mentacionin n€ emer td

djalit te axhes Milentijes eshte ofruar te automjeti zyrlar i policise i markes "Shkoda Rapid me
tabela te regjistimit POLICE 083-04" nd te ciljn automjet brenda ishte polici Zeh Shala kurse

Ahmeti qendronte ne kembe afler automjetil I pandehuri duke i lutur qe te mos i
shqiptojne denim me gjobe per kwidervajtje u ofron sherbime duke u thdne "mund te ju sjelle dru
apo digka tjeter c'fare ata deshirojnd" mirdpo pasi qe zyrtiret poJicor i t'egojne denimi-a se sa

mund te ddnohen sipas ligjit per kete parregullsi ne kete automje! atdhere i njejti iu ka oft'uar dhe

dhene ryshfet zyrtarcve policor Ahmet Hasanit dhe Zeki Shales shumen prel 20 eurove, k'.r

barkenoten prej 20 € e kishte vendosur ne dokumentet t€ autoqjetit tC cilat e pranon z-11+"Nr

policor Ahmet Hasani. Pastaj, zyrtn€t policor nuk i shqiptojn€ ddnimin p€r kundervajtje te
pandehurit por e lirojne teresisht nga kjo kundervajtje.

Me kEtE ka lcyer veprdn penale: Dhenia e ryshfetit nga neni 429 par.I te Kodit Penal tE

Republikes sd Kosov€s.

A:rdaj gjykata ne mbeshtele te dispozitave, neneve 3, 8, 17,2I,46,73, dhe neni 429 par. I e

lidhur te KPRK-se, dhe neneve 365, 493,495,496,8 KPP-ds, t€ akuzuarve:

I.TE akuzuarit SLAVOLJUB DIMIC.I

SHQIPTON

' DiiNryI ME GJOBII nE shum6n prej I 500 /pesdqind / euro, te cilin denim-giobe, obLigohet
te paguaje ne afat prej 15 ditesh, nga dita e plotfuqishmerise se ketij aktgjykimi..Nese i akuzuari
nuk deshiron ose nuk nund te paguaje gjoben, gjykata mu:rd td zdvenddsoj denimin me gjobe me
denim me burg, nje dite burgrm i llogaritet prej 20 € gjobe. Me pelqim te personit te denuar,

denimi me globe mund te zdvendesohet me denim me urdher per pune me dobi te pergjithshme,
n€ perputhje me 46 par 5 t€ KPRK-se.

. OBLIGOHET i akuzuari qe n€ emer te paushallit gjyqdsor te paguaj shumen
per 20 €, nddrsa per shpenzime td procedurds penale shumen prej 20 €. Te githa keto shpenzime
duh-et t'i paguaje ne afat prej 15 ditesh nga dita e plotfuqishmdrisd se ketij aictgjykimi.

. Kdrkesd pasurore jwidike nuk pati.



{. Tii akuzuarit(-Illl

SHQIPTON

' DiiNIM ME GJOBII nE shumdn prej / 500 lpesEqind / euro, te cilin denim-gjobe, obiigohet
te paguaje ne afat prej 15 ditesh, nga dita e plotfuqishmerise se ketij aktglykimi. Nese i akuzuad
nuk deshiron ose nuk mund te paguaje goben, gjytata mund t€ zevendeso.l denimin me gjobe ne
denim me burg, nje dite burgim i llogaritet prej 20 € gjobe. Me pelqim te personit te denuar,
denimi me gjobe mund td z€vendesohet me d€nim -" ,idhe, per ptrne me dobi te pergithshme,
ne pe4puthje me 46 par 5 te KpRK-s€.

'oBLIGomTiakuzuarr_qdneemert€paushailitgjyqesortepaguajshumenpdr
20 €, ndersa per shpenzime te procedur6s penale shumdn prel 20 

-g.-fe 
gjitha keio shpenzime

duhet t'i paguaje ne afat prej 15 dit€sh nga dita e plotfi:qishmerise se tetrj altgjykimi. :

' Kdrkesd pasurore juridike nuk pati.

Arsyetim

Frokuroria Themelore ne Mit'ovice, ka ngritur aktakuzc pp.I.nr.19912016, dt:17.05.2017, kun6er
te pandehurve dhe , pdr vepr€n penafe: Dh€nja e rvsMedt sioas
nentt 429 par.1 te Kodit penal te Republikes s€ Kosoves.

Prokurori4 n zuar qe nd,aj te pandehurit dhe

- 

-denim me gob€ pa u mbajtur shqytimi gjyqesor
ne mbeshtetJe dit te Procedwes penale t€ Kosoves.

Givkata. rikuiton se ne akuzen e prokurorise PP.I.nr.199/2016, perveg te pandehurve
lon. 

-jan€ 

te "iirz"* edhe tuidhjetepesd /351 tepandehur riere zwi
nga Njesia e Trafrkut Mitrovice Veri dhe Jug, p€r veprat penale: Man'ja 

" 
wrnf# sipas nenit

428 par 1 te KPRK-se.

Gjykat4 konstaton se ne kete geshtje penaie ka kompetence lendore. funksionale dhe territoriale
per ta rajtuar kete geshtje sipas Ligjit mbi Gjykatat ne Kosove, si dhe ne mbeshtetl'e td nenit 22
te Kodit td Procedurds Penaie td Kosoves.

Me 28 qer ykata ka nxjen-e aktvendim me td cilil n4gj te pandehurve(Il dhe e ka veguar proceduren penale, ashtu qe lenda penale ndaj tyre do te
udhehiqet me mrmdr te n te lendes, nd raport *" Ieodeo p-upiuk" dhe tani kjo iende mbane
nnmrin:P.nr.87/2017. Nders4 l€nda ndaj te pandehurve-tjere te perfshire ne aktakuzen e
prokurorise PP.I.nr.19912016 dt.17.05 .2017, do te udhehiqet me oo-E, tjeter te lendes dhe ate:
P.w.69/2017 .

Gjykata urdhrit
sh-lresat ar2 np nKPP-se, ;J#;
gjyqesor



e permbushen
as nenit 429 pu.1 t€ Kodit penal te Republikes
a incizimet e kamerave me audio dhe video_

dhe vezhsimi! te c'at jane siguruar sipas *.fui1ff;3".:jul?rT"i"HirhHT:::Yj
^^-^l- a +.: *^- ,r ^L----penale e te pandehurve vertetohet e !.er4 nga mbrojtju qe k"o
te pandehurit lhe ne In policor td Kosovds

dehurit e pranojnd dhe pohojne faktin se, kane

asnje sbkelje ligjore apo faltike, nga gjitha keto
e gjitha kushtet ligjore per dhenin e urdhrit

per te akuzuarit i vleresoi rretha:rat me rasti:r e
ori per baze giendjen materiale dhe kushtet

sise penale, rrezikshmerine e veprds penale,
ligi. Nga keto arsye Gjykatq konsideron se

ehurve si me lard do te arrihet qellimi i denimit
onat Q'ere qe te permbahen nga kyeda e veprave

..,-r.6. F {, .$$ ,.,,1 .,,-_?,tf

shpenzimet procedurale dhe paushailin gjyqesore gjykata e morri ne
0 te KPP.
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s. GJYII.A-TA THEMELORE NE MITRO\rICII
Departamenti i Iftimeve tE Renda

P .nr .87 /2017, i dt.2 8. 0 6.2 0I7 
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K6shilla Juridike: Kunder ketij aktgykimi i pand,ehuri dhe mbrojtesi i tij mund te parashtoojkundershtimi ne afat grej 8 diteve ogu &tu e marrjes me shlrim te ketij altgykimi, kundershtimji de{tohet-dorezohet kesaj gj ykate.
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